
 

                                 2018年 4月 2日 
 
関 係 者  各 位 
                       学校法人北海道カトリック学園 
                              理事長 勝谷太治                      

        
学校法人 藤学園 
       理事長 永田淑子 

 
 
    高等学校及び幼稚園の移管(設置者変更)並びに男女共学化への転換について 
 
 陽春の候、皆さまにおかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 さて、昨年 10月以来、学校法人藤学園から学校法人北海道カトリック学園に対し、下記
の高等学校及び幼稚園を移管 ( 設置者変更 ) することについて、両学校法人間で協議を重
ねて参りましたが、この度、合意に達しましたのでお知らせします。 
なお、この度の移管に伴い、高等学校部門については、伝統的な女子教育から男女共学

化に転換を図りますが、カトリック精神に基づき、これまでと変わることなく、生徒一人

ひとりに授けられた個性や特性を尊重するとともに、地球規模で考え、地域を担い活躍す

る「グローカル人材の養成」に、その使命と役割を果たして参ります。 
 また、幼稚園についても、これまでと同じくカトリック精神に基づいて、一人ひとりの

園児をかけがえのない存在として大切に育てるとともに、特に、心を育てることに力を注

いで参ります。 
 
                   記 
 

『現学校名』       『新学校名』            『移管及び男女共学化』 
 

〇 旭川藤女子高等学校 ⇒ 旭川藤
とう

星
せい

高等学校    2019年 4月 1日  

〇 北見藤女子高等学校 ⇒ 北見藤高等学校       2019年 4月 1日 

〇 旭川藤幼稚園    ⇒ 旭川藤幼稚園       2019年 4月 1日 

                          (園名の変更なし)  
以上 

 
照会先  ○旭川藤女子高等学校 校長 木元次男 

       旭川市花咲6丁目     TEL 0166-51-8125  

      

○北見藤女子高等学校 校長 大坪昌広 

       北見市三楽町213番地 TEL 0157-23-3212   


